
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1410/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Przemysłu 
Spożywczego w Krakowie. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 
w Krakowie. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) w związku 
z art. 58 oraz art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 września 2012 r. zmienia się siedzibę Zespołu Szkół Przemysłu 

Spożywczego w Krakowie z Placu Matejki 11 na ul. Czerwieńskiego 16.  

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3
            Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Z dniem 1 września 2012 r. zmienia się siedzibę Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 
w Krakowie z Placu Matejki 11 na ul. Czerwieńskiego 16. W związku z planowanym przeniesieniem 
z dniem 1 września 2012 r. Gimnazjum nr 14 (ul. Czerwieńskiego 16) do siedziby XIV Liceum 
Ogólnokształcącego (ul. Chełmońskiego 24) i utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 
(ul. Chełmońskiego 24), budynek zajmowany dotychczas przez gimnazjum zostanie przekazany na 
nową siedzibę Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie. Wprowadzana zmiana spowoduje 
nie tylko bardziej racjonalne wykorzystanie budynku i zaplecza sportowego przy ul. Czerwieńskiego 
16, ale również polepszy warunki nauki uczniów uczęszczających obecnie do Zespołu Szkół 
Przemysłu Spożywczego w Krakowie.

W roku szkolnym 2011/2012 do Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego uczęszcza 732 
uczniów, pobierających naukę w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 23, XXI Liceum Profilowanym, 
Technikum Przemysłu Spożywczego nr 22 i Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych nr 19. 
Realizują oni zajęcia w 16 salach lekcyjnych, w 6 pracowniach oraz w 2 niewielkich pomieszczeniach 
do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Szkoła nie dysponuje własnym boiskiem sportowym. 
Średnie obciążenie pomieszczeń do nauki w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego wynosi ok. 
7 godzin dziennie. 

Warunki w budynku przy ul. Czerwieńskiego 16 są bardzo dobre. Szkoła posiada 18 sal 
lekcyjnych, 5 pracowni, salę gimnastyczną i siłownię. Przy szkole funkcjonuje boisko do siatkówki 
oraz boisko do piłki nożnej. W budynku działa kuchnia wraz z zapleczem magazynowym oraz 
stołówka, co ma istotne znaczenie ze względu na profil kształcenia zawodowego prowadzonego 
w Zespole Szkół. Po zmianie siedziby średnie obciążenie sal lekcyjnych w Zespole Szkół Przemysłu 
Spożywczego będzie wynosić ok. 6 godzin dziennie. Proponowana regulacja przyczyni się również do 
zwiększenia oferty edukacyjnej szkół zawodowych dla młodzieży z dzielnicy Krowodrza.

W związku z faktem, że  planowana nowa siedziba Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 
znajduje się w niedużej odległości od dworca kolejowego Kraków-Łobzów zmiana lokalizacji nie 
będzie stanowiła znacznego utrudnienia dla uczniów dojeżdżających do szkoły spoza Gminy Miejskiej 
Kraków.

Budynek przy Placu Matejki 11, zajmowany dotychczas przez Zespół Szkół Przemysłu 
Spożywczego, zostanie przeznaczony przez Gminę Miejską Kraków na inne cele. Planowane 
oszczędności w 2012 r. z tytułu zwolnienia budynku przy Placu Matejki 11 wyniosą ok. 35 400 zł.

Środki potrzebne na wydatki związane ze zmianą siedziby Zespołu Szkół Przemysłu 
Spożywczego uruchomione zostaną z rezerwy celowej utworzonej na zadania oświatowe.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku 
bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 
Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed ich wprowadzeniem. 

W celu uporządkowania sieci szkół ponadgimnazjalnych proponuje się wprowadzenie 
uchwały uwzględniającej wyżej wymienione rozwiązanie. Ponadto, przeprowadzenie proponowanej 
zmiany zapewni możliwość realizacji zapisów ustawy o finansach publicznych zobowiązujących 
Gminę Miejską Kraków do dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny.

Proponowana zmiana siedziby Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie, 
w odniesieniu do szkół wchodzących w jego skład, zostanie także uwzględniona w odrębnej uchwale 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 
w Krakowie.


